

Heikki Aasaru

Täna tunnustas president Toomas Hendrik Ilves Eesti vabatahtlikke ning ettevõtete ja asutuste kategoorias pälvis tunnustuse Eesti Advokatuur.

"Advokatuur soodustab heategevuslike projektide algatamist ja arendamist, samuti aitab advokaadibüroodel ja advokaatidel selliseid projekte leida ning nendes osaleda. Advokatuuri ligi 780 liikme seast on esile kerkinud mitmeid büroosid ja advokaate, kes panustavad vabatahtlikult heategevusprojektidesse. Kaks peamist projekti on advokatuuri koostöö Heateo Sihtasutusega sotsiaalse ettevõtluse õigusnõustamiseks ning koostöö Lastekaitse Liiduga projekti "Hea nõu lastega peredele" raames," vahendas advokatuuri kantsler Kristel Voltenberg pressiteates tunnustuse vastu võtnud advokatuuri esimehes Toomas Vaheri sõnu.

Koostöö Heateo Sihtasutusega algas 2009. aasta märtsis ning koostöökokkuleppe kohaselt vahendab advokatuur advokaatidele võimalust osutada heategevusliku õigusnõustamise teenust sihtasutuse poolt välja valitud projektidele.

Advokatuuri hinnangul on väga vajalikuks osutunud ka juunis 2010 advokatuuri eestvedamisel ja koostöös Lastekaitse Liiduga käivitatud projekt "Hea nõu lastega peredele", mille eesmärgiks on arendada lastega perede toimetulekuoskusi. Tasuta nõustamised jätkuvad ka 2012. aastal kolmapäeviti Tallinnas Lastekaitse Liidu infokeskuses.

2010. aastal nõustati kokku 165 inimest ning tänavu on "Hea nõu lastega peredele" raames nõustatud seni ligi 350 inimest. Valdav enamus nõustatavate probleemidest on seotud vanemate õiguste ja kohustustega laste suhtes.

Kokku tunnustas ürituse patroon president Toomas Hendrik Ilves kümmet vabatahtlikku, kaht vabatahtlike juhti ning üht asutust.

Eesti vabatahtlike tunnustamisürituse traditsioonile pandi alus 2005. aastal ning seni on tunnustatud 247 vabatahtlikku. Tunnustamisürituse korraldaja on Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus. Vabatahtlike tänamist toetab Kodanikuühiskonna Sihtkapital regionaalministri haldusalas.

Artikkel ERR Uudiste [veebilehel](#) .